

Warszawa, 8 marca 2024 r.  
KL/140/37/PP/2024

Pan  
**Jarosław Neneman**  
Podsekretarz Stanu  
Ministerstwo Finansów

*Szanowny Panie Ministrze,*

w nawiązaniu do zamieszczonej na stronie internetowej Ministerstwa Finansów informacji o prowadzonych konsultacjach społecznych propozycji zmiany definicji wyrobów nowatorskich, przekazuję uwagi Konfederacji Lewiatan.

Z poważaniem



Maciej Witucki  
Prezydent Konfederacji Lewiatan

Załącznik:

Uwagi Konfederacji Lewiatan do propozycji definicji wyrobów nowatorskich

## Uwagi Konfederacji Lewiatan do propozycji definicji wyrobów nowatorskich

### Konfederacja Lewiatan kierunkowo popiera propozycję zmiany definicji wyrobów nowatorskich.

W naszej ocenie w katalogu wyrobów nowatorskich powinny się znaleźć, również te wyroby oparte na bazie mieszaniny roślin lub innych substancji, z nikotyną jak i bez nikotyny. Uważamy, iż MF otwierając proces legislacyjnych w zakresie zmian ustawy akcyzowej powinno jednocześnie wprowadzić odpowiednie zmiany zmierzające do uregulowania saszetek z nikotyną, o co od wielu miesięcy postulują producenci i dystrybutorzy tych wyrobów. Jednocześnie postulujemy zachowanie minimum sześciomiesięcznego vacatio legis zgodnie z deklaracjami Prezesa Rady Ministrów oraz Ministra Finansów oraz dobrej praktyki legislacyjnej.

Poniżej przedstawiamy szczegółowe propozycje rozwiązań

### Definicja wyrobów nowatorskich

Ustawa o podatku akcyzowym nie definiuje pojęcia substytutu. Zgodnie z definicją słownika języka polskiego za substytut uważa się „surowiec lub materiał stosowany zastępczo”. Dlatego też mogą pojawić się wątpliwości interpretacyjne czy takim substytutem mogą być jedynie substancje podobne do tytoniu czy suszu, tj. materiał roślinny, czy może to być również inny materiał - nieroślinny.

### Regulacja saszetek z nikotyną

Ministerstwo Finansów od kilku lat prowadzi prace nad objęciem podatkiem akcyzowym kolejnych produktów mających charakter substytucyjny wobec tradycyjnych papierosów. W pierwszym etapie podatkiem akcyzowym objęte zostały płyny do e-papierosów oraz wkłady tytoniowe do podgrzewania, zwane wyrobami nowatorskimi. Ponieważ na rynku od kilku ostatnich lat funkcjonują już kolejne kategorie wyrobów zawierających nikotynę, takie jak bezytoniowe wyroby nikotynowe do podgrzewania oraz saszetki nikotynowe, Minister Finansów wydał w styczniu 2023 r. zarządzenie o powołanie zespołu roboczego w celu opracowania niezbędnych przepisów. W dniu 27 lipca 2023 r. w gmachu ministerstwa odbyło się posiedzenie tego zespołu, na którym przedstawiciele Ministerstwa Finansów zaprezentowali założenia planowanej zmiany ustawy akcyzowej w celu objęcia jej regulacjami kolejne kategorie wyrobów jednocześnie informując, iż ze względu na okres wyborczy i brak

posiedzeń Sejmu, projekt zmian będzie mógł być przyjęty dopiero w nowej kadencji. Apelujemy o pilne przedstawienie propozycji regulacji akcyzowych dla saszetek nikotynowych i procedowanie niezbędnych przepisów.

### **Ułatwienia zwrotu towaru dla sprzedawców wyrobów tytoniowych, których ważność znaków upłynęła**

W nawiązaniu do pisma MF o sygnaturze DAG1.8190.11.2024 z dnia 29 lutego, w którym Podsekretarz Stanu Pan Jarosław Nenemann wskazał na możliwości podjęcie tego problemu przy otwarciu ustawy akcyzowej, postulujemy przedstawienie rozwiązań problemu opisanego w piśmie Konfederacji Lewiatan w przedmiotowej sprawie.

***Konfederacja Lewiatan, KL/140/37/PP/2024***